rum conservationis, & exonerationi consultum voleans, uniones Beneficiorum, hujusmodi, præterquam in certos casus factis, necnon facultates transfendi pensiones, que effectum integraliter fortis non essent, pro summa que medietatem veri valoris fructuum Beneficiorum, super quibus pensiones hujusmodi impositae forent, excedente, specialibus desuper editis regulis revocavit, libertati corundem Beneficiorum plenius prospicere, & quod in antiquorum onerum moderatione præcavit, multò fortius in novorum impositione avertire cupiens.

*Reuentio
facultatum
reservationum
pensionum per
petuorum.*

§.1. Quaecumque reservationes pensionum perpetuatum super fructibus certis, vel incertis quorumvis Beneficiorum, non tamen Jurispatronatus laicalis existentium, etiam in favorem quorumunque Collegiorum, Capitulorum, Universitatum, Locorum, & Beneficiorum, etiam per Sanctas Romanas Ecclesias Cardinales obtentorum, etiam Apostolica auctoritate, non tamen pro fundatione, seu donatione, augmentatione, vel conservatione Collegiorum, & aliorum piorum, & religiosorum locorum, ad fiduci Catholice defensionem, & propagationem, bonarumque artium cultum institutorum factas, que suum needum sortite sunt effectum.

*Mores in-
determinan-
tium pen-
siones etiam
temporales.*

§.2. Necnon omnes, & quaecumque facultates, indultae, & privilegia imponendi quaecumque pensiones, etiam temporales super quibusvis Beneficiis, non tamen Jurispatronatus laicalis existentibus, seu ad pensiones jam antes Apostolica auctoritate desuper forsan, non tamen certis personis reservatas, personas sibi beneficas nominandi, etiam ad nominationem hujusmodi jam forsitan sit processum, quatenus tamen per Notarii desuper rogati, & duorum testium attestacionem non constet de reali, & integrali solutione aliquius termini singularum pensionum hujusmodi specialiter, & expresce in eam causam ante publicationem praesentium facta, quibusvis personis, etiam Abbatiali, Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, vel alia quavis dignitate, etiam Cardinalatus honore fulgentibus, quovis intuitu, & consideratione, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac potestate plenitudine, ac etiam quod in eis, quod illa sub revocationibus, & contrariis dispositionibus per Rom. Pontifices pro tempore existentes comprehendendi non posse, aut debere concessum fore, & aliis cum quibusvis aliis etiam derogatoriarum derogatorias, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, quorum tenores perinde ac si de verbo ad verbum infererentur, & exprimerentur, haberi voluit pro expressis, vel aliis quovis modo, & ex quavis causa per quoscumque Rom. Pontifices predecessores suos haecenus concessa revocavit, cassavit, & annullavit, ac viribus, & effetu evacuavit.

*Clauſula
ſublaſa.*

§.3. Decernens sic in premissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, ipsoquem Cardinales, sublati eis, & corum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere, necnon iritum, & inane quidquid secus super premissis per quoscumque, etiam praetextu facultatum, indultum, & privilegiorum praeditorum, scienter, vel ignanter contigerit attentari.

*Conſervatio
dangera.*

§.4. Facultatibus, indultis, & privilegiis, aliisque premissis, necnon regula de Jure quæsipto non tollendo, statuto, ordinatione, & declaratione Sue Santitatis in crastinum ejus assumptionis ad summi Apostolatus apicem editis, & in Cancellaria Apostolica sub die 21. mensis Octobris anni Millefimi sexcentesimi viginti tertii publicatis, quodque dicti Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinales in Constitutionibus, & regulis per Sanctoritatem suam post priorum suarum Constitutionum, & regularum editionem, & publicationem faciendam non includantur, nisi illa corundem Cardinalium favorem concernant, vel ipsæ Constitutiones, & regulæ edende de ipsorum Cardinalium, vel majoris partis eorum consilio editæ fuerint, aliisque regulis, Constitutionibus, & Ordinationibus Apostoli

cis, ceterisque contrariis quibuscumque nequisquam obstantibus.

Pl. publicetur, & describatur. M.

Publicata 20. Julii hora decimaquaarta in Cancellaria Apostolica 1627.

Papa ſuſti.

A.Reg.

Lecta, & publicata fuit supradicta Constitutio Romæ in Cancellaria Apostolica Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo sexcentesimo vigesimo septimo, die vero Martis 20. Julii, & registrata fuit in Quinterno Cancellaria Apostolica, Pontificatus S.D.N. Papæ anno quarto.

Marcus Antonius Ascentius Procuratus.

Concessio celebrandi Missam, & recitandi Of- ficium die quinta Februarii de Viginti tribus Martyribus ex Ord. Min. Sancti Francisci de Observantia Provinciæ Discaleatorum Sancti Gregorii, Philippinarum, & Japonicæ, pro Fratribus d. Ordinis ubique existentibus, & pro aliis quibuscumque Manilensis Diœcesis tantum.

LXX.

Ibi Beati fuerunt Martyrio coronati, & cum tribus aliis è Societate Iesu, quorum Beatificationem habet in Conf. seq. Et alteram Beatificationem Pachalit Baylon hujus Ordinis profecti, vide sup. in Pauli V. conf. 101. In sede, tom. 3.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edita 1627.
Ad perpetuam rei memoriam.

S Alvoris, & Domini Nostri Jesu Christi, qui Milites suos inclitos, quorum mors pretiosa in conspicuus ejus immortalitatis corona donat in Cœlis, vices quamquam immortali gerentes in terris, pia Christi fidelium, praesertim Catholicorum Regum vota, per quæ corundem Sanctorum militum veneratio promovetur, & laudatur Dominus in Sanctis suis, ad exauditionis gratiam libenter admittimus, favoribusque & gratiis prosequi mur opportunis.

§.1. Cum itaque, sicut dilectus filius Petrus Baptista Procurator Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci ob Observantia, Discaleatorum nuncupatorum, Provinciæ Sancti Gregorii Philippinarum, & Japonicæ, Nobis nuper exponi fecit, venerabiles fratres nostri S.R.E. Cardinales sacris ritibus præpositi, in Causa Canonizationis virginis trium Martyrum, videlicet Petri Baptiste, & Sociorum eius ex diæ Ordine, quorum nempte sex profecti, cateri verò laici familiares, & coadjutores eorumdem sex professorum erant, quiq; omnes pro Christi nomine in Oppido Civilitate nuncupato Nangasaqui extra muros in Regno Japonie Crucifixi, & transverbaveri fuerunt, in Sacro Rotæ Auditorio, & deinde de mandato nostro ab eisdem Cardinalibus, referente dilecto filio nostro Tiberio Tituli S. Prisca Presbytero Cardinale Muto nuncupato, discussa, censuerint constare de martyrio, & miraculis. Ideoque ad actualem illorum Canonizationem quadocumque deveniri posse, Superioriæ verò dicti Ordinis pro eo, quem erga eosdem Martyres gerunt devotionis affectu, Officium, & Missam de illis, donec ad solemnum eorum Canonizationem, pro qua non solùm dictus Petrus corundem Fratrum nomine, verum etiam charissimus in Christo filius noster Philippus Rex Catholicus, ac charissima in Christo filia nostra Isabella Regina Catholicæ Hispaniarum, necnon universa Civitas Manilem & Chinam, seu Machanen, aliisque Nobis per eorum literas ad Nos transmissas humiliter supplicarunt, deveniatur, ut infra recitari posse plurimum desiderent.

§.2. Nos piis corundem Superiorum votis hujusmodi, quantum cum Domino possumus, annuere, illosque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, corumque singulare personas à quibusvis excommunicationis

*Qui mihi
concedit.*

URBANUS OCTAVUS.

119

munitionis, suspen. & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innotatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, Supplicationibus dicti Petri eorundem Superiorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, de eorundem Cardinalium consilio, ut de eisdem Martyribus, tam ab omnibus dicti Ordinis Sancti Francisci Religiosis ubique existentibus, quam etiam aliis Ecclesiasticis, & secularibus personis Manilen. Diocesis dumtaxat ubi præcipui dictorum Martyrum pro Christi fide laborantes valde profecerunt, Officium, & Missa de Communi plurimorum Martyrum die eorum Natalis, videlicet die quinta Februarii recitari, & celebrari respectivè liberè & licite possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore praesentium licentiam, & facultatem concedimus, & impartimur.

§.3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alieijus Notarii publici subscriptis, & sigillo alieijus personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides ubique adhibetur, quæ eidem praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 14. Septembris 1627. Pont. nostri anno 5.

LXXI. Indultum celebrandi Missam, & recitandi Of- ficium de tribus Martyribus, Paulo Michi, Joanne de Goto, & Didaco Quizai è Societate Jesu quotannis die quinta Februarii pro omnibus d. Societatis Religiosis.

Hoc indultum ad omnes Sacerdotes, tam Seculares, quam Regulares ad Ecclesias hujus Societatis con fluentes extendit Sacra Rituum Congregatio, ut in Decreto max. subsequenti, quod S. D. N. Urbanus VIII. Approbat. Et de hac Societate habet suprà notata in const. 25. Pauli III. Regimi ni, tom. I.

V R B A N U S P A P A VIII.
1627. Ad perpetuam rei memoriam.

Alvatoris, & Domini Nostri Iesu Christi, qui Milites suos inlytos, quorum mors preiota est in conspectu ejus, immortalitas corona donat in Cœlis, vices quanquam immeriti, gerentes in terris, pia Christi fidelium, praesertim Catholicorum Regum vota, per quæ eorundem Sanctorum militum veneratio promovetur, & laudatur Dominus in Sanctis suis, ad exauditionis gratiam libenter admittimus, favoribusque & gratiis pro sequimur opportunis.

§.1. Cum itaque, sicut dilecti filii Praepositus Generali, & Presbyteri Societatis Iesu Nobis nuper expone fecerunt, Venerabiles fratres nostri Sancte Romanæ Ecclesie Cardinales sacris Ritibus praepositi in causa Canonizationis trium Martyrum, videlicet Pauli Michi, ac Joannis de Goto, & Didaci Quizai ex dicta Societate, qui pro Christi nomine in Oppido Civitate nuncupato Nangasaqui extra muros in Regno Japonie Crucifixi, & tranverberati fuerunt, in Sacro Rotg Auditorio, & deinde de mandato nostro ab eisdem Cardinalibus, referente dilecto filio nostro Tiberio Tituli S. Priscæ Presbytero Cardinale Muto nuncupato, discussa, censuerint constare de martyrio, & miraculis, ideoque ad actualem illorum Canonizationem quandocumque deveniri posse. Praepositus vero, & Presbyteri praedicti pro eo, quem erga ipsos Sanctos Martyres gerunt, devotionis affectu, Officium, & Missam de illis, donec ad solemnem eorum Canonizationem (pro qua non

solum idem Praepositus, & presbyteri, verut̄ etiam charissimus in Christo filius noster Philippus Rex Catholicus, ac charissima in Christo filia nostra Isabella Regina Catholica Hispaniarum, necnon universa Civitas Manilen. & Chinen. seu Machanen. aliquæ Nobis per eorum literas ad Nos transmissas humiliter suppli carunt) deveniatur, ut infra recitari posse plurimum desiderent.

§.2. Nos piis iporum Praepositi, & Presbyterorum votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illosque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes,

corumque singulares personæ à quibusvit excommunicationis, suspen. & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innotatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, Supplicationibus Praepositi, ac Presbyterorum predicatorum nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati. De eorundem Cardinalium consilio: Ut de eisdem Martyribus ab omnibus dictæ Societatis Religiosis ubique existentibus, Officium, & Missa de Communi plurimorum Martyrum, die eorum Natalis, videlicet die quinta Februarii, recitari, & celebrari respectivè liberè possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore praesentium licentiam, & facultatem concedimus, & im partimur.

§.3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alieijus Notarii publici subscriptis, & sigillo alieijus personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides ubique adhibetur, quæ eidem praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 15. Septembris 1627. Pontifica- di 15. Sep. tus nostri anno 5.

Sequitur Decretum Sacra Rituum Congregationis, quo prædictum Indultum extenditur ad omnes Sacerdotes, tam Seculares, quam Regulares, ad Ecclesias d. Societatis confluentes.

Cum alijs sub die 3. Julii 1627. Sacra Rituum Congregatio, annuente Sanctissimo, concederit ut de tribus Sanctis Martyribus è Societate Jesu, Paulo Michi, Joanne de Goto, & Didaco Quizai in Japonia pro Christi fide Crucifixi, Officium ac Missa de Communi plurimorum Martyrum ipsa die eorum Martyrii, nempe 5. Februarii, ab omnibus presbyteris ejusdem Societatis ubique existentibus recitari, & celebrari possit, instanti Generali Patroni Societatis Jesu, indultum prædictum ad omnes Sacerdotes, tam secularis quam regulares ad eorum Ecclesias confluentes, extendi posse eadem Sacra Congregatio censuit, & facto verbo cum Sanctissimo, Sanctissimus annuit die 26. Septembris 1629.

Jo. Baptista Card. Detus.

F. Fulv. Benign. Sectr.

Præfigitur terminus trium mensium ab istius LXXII: Constitutionis publicatione partibus ad retrahandum omnia contra Constitutiones Sixti V. Clementis VIII. & Pauli V. super prohibitatione alienandi Fortalitia, & Castra, aliaque bona Jurisdictionalia in Statu Ecclesiastico existentia, absque Sedis Apostolice licentia, & contra illarum declarationem, & extensionem respectivè quoad Castra diruta, & alia in eis expressa, à Sanctitate Sua emanatas gesta, & Notariis, etiam Sedis Apostolice, etiam de numero participantium, ad instrumenta de quibus

quibus sunt rogati exhibendum, & in eorum margine cassationes adnotandum. Et insuper mandatur testibus quatenus contractus omnes, quibus interfuerint, intra similem terminum adic contractus revelare, & de eis notam dare debeant.

Prohibitionem hujusmodi alienationum à Sixto V. editam, habet inter ipsius Conf. 3. Incipit. Sollicitudo, sup. tom. 1. Et Clem. VIII. declarationem, & extensionem lege in eisdem Conf. 78. Romanum, tom. 3. Ac Pauli V. innovationem require sup. Conf. 108. Pastorale, tom. 3. Quia omnes postremo confirmavit, innovavit, & ampliavit hic Sanctissimus Pont. in Conf. 65. Decens, sup.

Quia vero multe alienationes contra tenores dictarum Constitutionum factae fuerunt, & ne temporis progressu jurisdictio aliqua usurpetur, seu fines jurisdictionales confundantur, erexit Congregationem de Confinitibus Status Ecclesiastici, Sedi Apostolicae mediate, vel immediate subjecti, nuncupandam, ut Const. seq. Debitum Pastorale.

*Eduo An. D. V R B A N V S E P I S C O P V S
1827. Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium.

Sedes Apostolica pia mater filii penas, quas illi per inobedientiam, vel negligentiam incurserunt, aliquando remittere, & condonare conseruit ad hoc, ut illi benignitatem experti, ad ea quæ sibi injuncta sunt, fidelius per agenda incitent, eos vero qui clementiam suam agnoscere non curant, timore penas perterrere non desist.

Referuntur dila-
potionis Confir-
mationis ab
ipso edicto, qua-
bores indi-
caram in
Rubro.

Parvulum quo-
d. Conf.
Clem. VIII.
Sixti P. &
Pauli V. &
hujus Pato-
rum conser-
vationis po-
nitentiae
ad modicum
de gesto
causa ipsa-
Conf. & pa-
nus exige pro-
bibetur d.
terminus de-
rane.

§. 3. Ipso autem termino claps, & premisis non partito, tam Cameræ nostræ Apostolice Commissarium, quam Fisci procuratorem generalem dilectos filios posse, & debere ejusdem Cameræ nomine, & nomine vocato, ac manu regia, & exequitatively, ac etiam de facto, citra victim spoli, nullatis, & attentatorum, possessorum bonorum venditorum, alienatorum, vel locatorum capere ad effectum retinendi, & fructus illorum percipiendi ad utilitatem dictæ Cameræ, ac respectivè possessionem suo tempore confignandi juxta Constitutionem, & nostratum literarum prædictarum formam personis in eisdem Constitutionibus, & nostris literis designatis, necnon etiam desuper agere coram quocumque Romane Curia, seu Status nostri Ecclesiastici Judice pro effectuali, & integra revocatione, & repositione omnium, & singulorum in pristinum, non obstante taciturnitate, negligentiæ, ac etiam contradictione ipsorummet contrahentium, & cujuslibet eorum, ita quod etiam illis, seu altero eorum non instantibus, quinid etiam invitis, & contradicentibus, omnia ut præfertur, etiam manu regia in pristinum quamprimum reponantur, & contravenientes, ac omnia, & singula in pristinum infra dictum terminum trium mensium non reponentes, in penas prædictas ipso jure, absque aliqua declaracione, etiam quoad contrahentes, & eorum quemlibet pretia restituenda, aut alia in recompensam soluta, tradita, vel eis quomodolibet promissa adimplita non fuerint, incurrisse, & in illas incidisse.

§. 4. Notarios quoque etiam Sedis Apostolice nuncupatos, etiam de numero participantium intra eundem trium mensium terminum, tam in exhibendo instrumento, quam etiam ulterius in adnotando, in margine ipsorum instrumentorum cassationem, retractionem, restitucionem, & repositionem in pristinum omnium contra Constitutionem, & literarum prædictarum tenorem actionum, paruissi debere, alias privationis officiorum suorum, & alias omnes penas in eisdem Constitutionibus, & litteris infictas incurrisse eadem auctoritate decernimus, & declaramus.

§. 5. Et insuper, ne Constitutiones, & nostras literas prædictas ex occultis contractibus fraudari contingat, precipimus, & mandamus, quod omnes, & singuli testes, qui in prædictis contractibus, scilicet confirmationis, alienationis, locationis & aliis, ut præfertur, prohibitis de cetero celebrandis adhibiti fuerint, infra terminum trium mensium à die cujuslibet celebrati contractus computandorum, sub penis nostro, & pro tempore existentis Romanorum Pontificis arbitrio imponendis, contractus quibus intervenerint, revelare, & de eis, ac Notariis de illis rogatis notam dare teneantur, etiamque contractus ipsi in executionem judicati, vel in vim subbastationis, aut alias quomodolibet celebrati extinerint.

§. 6. Denudum licentias, & beneplacitum Apostolicum à Sede Apostolica in quorumcumque Baronum, & aliorum quomodolibet nuncupatorum Montium erectione, seu censuum impositione, vel alias quomodolibet concessa haec tenus, & imposteriora quovis tempore conceden-
do, ac etiam Motu proprio alias quomodolibet emanata haec tenus, & in futuram emananda, etiam quoad omnia in eisdem licentias, & beneplacito expressa, & expi-
menda, sine præjudicio quorūcumque iurium Cameræ Apostolice, seu quemcumque casum, seu eventum cuius-
cumque deviationis, seu caducitatis ex quocumque capite haec tenus quomodolibet forsitan incurrit, seu de cetero quomodolibet incurredda, & purificata, seu purifi-
canda ad favorem Sedis, & Cameræ prædictarum in &
super Civitatibus, Castris, Oppidis, Terris, & locis jurisdictionibus, & non jurisdictionibus, ac etiam bonis per prædictas Constitutiones, & nostras literas qualifica-
tis, nec alias, aliter, vel alio modo intelligi debere, aut posse, harum seris similiter declaramus.

§. 7. Sicque, & non aliter in omnibus, & singulis præmissis per quocumque Judges ordinarios, delegatos, & commissarios, & etiam Cameræ prædictæ Clericos Præsidentes, necnon causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam Camerarium, & de latere Legatos judicari, & definiti, ac interpretari debere, su-

*Quod latet
rangnum ei-
tra non po-
renes, mon-
regia, & mo-
gnitudo in-
sideratur, &
panexigatur.*

*Notariis
etiam se-
cupsit, tunc
apost. tunc
participans
instrumentum
hujusmodi
exhibitum
in margine
cassationis
adnotatur
invenientur,
revelantur,
traduntur, &
Norariis u-
llis, regum
infra termi-
num trium
mensium à
die celebratio-
nis cujuslibet
contractus.*

*Licentia, b-
eneplacito
Sedis Ap-*

*super præ-
missa simili-
bus concipi-
sunt conci-
da, ad facili-
Sedis, & Co-*

mera Ap-

*concessa in-
ligantur.*

XX

URBANUS OCTAVUS.

三

blata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ac irritum, & inane quicquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, etiam deest-nimus.

§. 8. Injungentes, & mandantes in virtute sancte obedientie, ac sub pena indignationis nostrae eidem Legatis, ac dilectis filiis Prolegatis, Gubernatoribus, etiam Urbis, ac Judicibus nunc, & pro tempore in eadem Urbe, & toto Statu nostro praedicto existentibus, & cui libet eorum, ut praesentes nostraras, & in eis contenta quaecumque in Urbe, ac Statu praeditis ab omnibus, & singulis, ad quos quomodolibet spectat, & in futurum spectabit, perpetuo observari mandent, & faciant, & pro omnium, & singulorum praemissorum inviolabili obseruatione contra inobedientes, & præmissis in aliquo contravenientes, & alias, quos opus erit, omnibus juris, & facti mediis opportunitysimiliter manu regia, & via exequitativa, ac omnii, & quacumque appellatione remota procedant.

§.9. Non obstantibus nostra de non tollendo jure quæsi-
to, ac aliis constitutionibus, & ordinationibus Aposto-
licis, ac omnibus illis, quæ Sixtus, & Clemens ac Paulus
prædecessores prædicti in dictis Constitutionibus, & Nos
in literis nostris voluimus non obstatæ, cæterisque con-
trariis quibuscumque.

§. 10. Ut autem præsentes omnibus innotescant, voluntus, & Apostolica auctoritate pariter decernimus, quod illæ in valvis Ecclesiæ Lateranensis, & Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, necnon in aie Campi Flora pубличент, & affigantur, quæ postquam sic affixæ, & publicatæ fuerint, quo cumque tam in Romana Curia, & Statu prædicto, quæm extra eos existentes perinde obligent, & ardcent, ac si unicuique eorum nominatim, & personaliter intimatae fuissent.

6.11. Quodque earum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem propterea fides adhibetur, quæ ipsismet præsentibus adhiberetur, si esse exhibitæ, vel ostense.

§.12. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ præfinitionis, præcepti, declarationum, injunctionis, mandatorum, voluntatis, & decretorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotenteris Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem , anno Incarnationis Dominicæ 1627.5. Kal. Octob. Pontificatus nostri Anno Quinto.

*Anno à Nativitate Domini Iesu Christi 1627. Indit. 10.
Pont. Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Urbani divina
providentia Pape VIII. anno ejus 5. die vero 5. mensis Octo-
bris, retroscripta literæ Apostolica publicatae, & affixa fuerunt
ad valvas Principis Apost. de Vrbe, S. Ioannis Lateran. & in
cie Campi Flora, per nos Panum Bartoccium, & Augustinum
e Bollis Apost. Curs.*

Matthias Magister.

XIII. Erectio Congregationis super Confinibus Status Sedi Apostolici mediare, & immediate subjecti, cum deputatione illius Praefecti, Consultorum, & facultatibus eisdem concessis.

*Sixtus V. prohibuit alienari bona in forenses, & Ca-
ftra, alia bona jurisdictionalia tam in foren-
ses, quam in subditos, absque Sedis Apostolica li-
cenciam, ut in ejus Const. 3. Sollicitudo, sup. tom. 2.
Quam prohibitionem innovarunt Clem. VIII. in
Const. 78. Romanum, tom. 3. Et Paul. V. Const.
108. Pastorale, sup. tom. 3. Et pariter iste Poni-
cas confirmavit, declaravit, & ampliavit in*

Conf. Dccens, sup. At cum multa alienationes contra predictas Conf. facta fuissent, ex sua benignitate prefixis paribus terminum ad eas revocandum, absque panarum incuriarum infistitione, ut in Conf. praece. Sedes. Sed cum Sanctitati sua hoc quoque parum profuisse innotuisset, hanc Congregationem erigit, & instituit.

*V R B A N V S E P I S C O P V S, edita A.M.D.
Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.* 1627.

Debitum Pastoralis officii Nobis, metritis licet im-
paribus, divina dispositione commissi mentem no-
stram continua pulsat instantia, ut ad ea quæ nostræ, &
Sedis Apostolicæ Civitatum, Oppidorum, & locorum,
aliorumque bonorum, confinium, & terminorum manu-
tentionem, & conservationem, ac illorum incola-
rum, nostrorum, & dictæ Sedis subditorum securita-
tem, & tranquillitatem concernunt, etiam per novarum
Congregationum præmissis sedulò vigilantium eregio-
nem procuranda opem, & operam, quantum Nobis ex
alto conceditur, efficaces impendamus, aliaque desu-
per disponamus, prout ad Cameræ nostræ, & subditos
eius eundem utilitatem, & Status nostri Ecclesiastici
tuitionem conspicimus in Domino salubriter expe-
dite.

§. i. Nuper siquidem ex præmissis , & certis aliis tunc expressis rationibus , & causis adducti , ac Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum vestigijs inhærentes unam à fel. record. Sixto V. sub Kalendis Julii, Pontificatus sui anno primo , qua cæetur, ne bona in forenses , & Castra, aliaque jurisdictionalia, tam in forenses, quād in subditos absque Sedis Apostolicae licentia alienentur, ac aliam à p̄z mem. Clem. VIII. sub pridie nonas Julii, Pont. sui anno 10. prædicta Sixti innovatoria, ac extensivam, ac reliquam perpetuā valituras constitutiones à re- col. me. Paulo etiam V. Romanis Pontificibus prædecessoribus, nostris sub 12. Kalend. Decembbris, Pontificatus sui anno 13. respectivè datas, editas, ac prædictam Sixti, & Clementis prædecessorum etiam innovatoriam, & declaratoriam , non tantum Apostolica auctoritate perpetuā approbavimus, confirmavimus, & innovavimus, sed etiam ad Castra diruta, Tenutas, prædia etiam non jurisdictionalia in confinibus loci jurisdictionalis , & ad bona in nostro , & Sanctæ Romanae Ecclesiæ statu , ac confinio principium exterorum sita, illorumque locationes, ac cennū annuorum super præmissis impositiones, & impositionum venditiones dicta auctoritate etiam perpetuā exendimus, & ampliavimus, prout in nostris desuper sub Pat. Kal. Junii, Pont. nostri anno 4. continetur.

§. 2. Verum quia, sicut Nobis postea non sine gravi
nimi nostri mortore innotuit, variae impunè contra
*Causae et Re-
nis huius
Congreg.*
Constitutionum, & Literarum prædictarum tenores fa-
tz fuerunt alienationes, & nisi in præmissis aliquod op-
portunum remedium adhibeatur, periculum est ne tem-
oris progesus, & varietate jurisdictio aliqua usurpe-
tur, & termini, seu fines jurisdictionales confundantur,
tu confusioni, & usurpationi hujusmodi occasio præ-
catur.

63. Nos in præmissis, quantum cum Domino possimus, opportunè providere volentes, ac Constitutio-
nem, & Literarum hujusmodi, à quibus per præsentes
cedere non intendimus, sed in earum priuilegio robore
et perpetuè remanere volumus, totos, & integratos te-
ores, etiam veriores, ac datas, perinde ac si de verbo
verbū inscriberentur præsentibus, pro plenè, & suffi-
ciente expressis habentes, Motu proprio, non ad alicu-
os Nobis desuper oblatæ petitionis instantiam, sed
ad certa scientia, meraque deliberatione nostris, ac de
postolicæ potestatis plenitudine, Congregationem de
confinibus Status Ecclesiastici Nobis, & Sedi Aposto-
læ mediætate, vel immediatè subjecti nuncupandam, quæ
ex ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus,
Præfectus, & aliis partim ex sacra Consulta Status
hujusmodi, partim ex Camera Apostolica predicta,

URBANUS OCTAVUS.

necon etiam aliquibus aliis insignibus à Romano Pon-
tifice pro tempore existente seligendis vīis, qui Con-
sultores dīcte Congregationis respectivē existant, con-
stare debat.

§.4. Et apud quam, ac Praefectū, & Consultores
hujusmodi omnes, & singulas venditiones, permuta-
tiones, alienationes, & quascumque alias dispositio-
nes contra, vel præter tenorem, & formam dd. Constitu-
tionum, & Literarum factas ac facientes, tam parti-
bus instantibus, quām ex officio cognoscendi, exami-
nandi, ac prout eis vīsum fuerit, in toto, vel in parte
cassandi, annullandi, aut nullas declarandi, moderandi,
restringendi, revocandi, confirmandi, & approbandi,
aut de novo concedendi, dubitationes quascumque su-
per eisdem Constitutionibus, & Literis, causis, & occa-
sione alienationum hujusmodi ortas, vel oriundas tollen-
di, declarandi, & decidendi, necnon controversias, & lites
quascumque, sive inter Nos, Sedem, Cameram Aposto-
licam, & quascumque personas, tam seculares, quām
Ecclesiasticas, cujuscumque dignitatis, gradus, ordi-
nis, status, conditionis, & præminentia, etiam de
quibus specialis, & individua mentio facienda fore, &
quascumque Civitates, Castra, Oppida, Universitates,
Collegia, Monasteria, & loca, etiam pia, & religiosa, re-
gularia, & secularia, etiam exempta, quovis nomine
nuncupata, sive etiam inter eisdem personas, Civita-
tes, Collegia, Monasteria, & loca prædicta motas, seu
movendas, ac omnes, & singulas alias causas Civiles,
Criminales, & Capitales, ac mixtas audiendi, cogno-
scendi, & quoad Criminales, dummodo sententiam
sanguinis per seiplos non ferant, absque aliquid iuregu-
laritatis incursu definiendi, & decidendi, & confines
quoscumque Status hujusmodi, & singularum illius Ci-
vitatum, Oppidorum, Terrarum, & quorumvis aliorum
locorum invisiendi, declarandi, ponendi, & amoventi,
perturbantes, occultantes, amoventes, incidentes, aut po-
nentes terminos, seu alias quomodolibet, & qualitercum-
que, in & super confinibus, & terminis, & circa confinia,
seu ab eis dependentia, annexa, vel connexa delinquentes,
aut aquas in, vel propè confinia quomodolibet derivan-
tes, aut ab eisdem amoventes, aut adficiunt quovis no-
mine nuncupatum construentes, & quascumque servi-
tutem propè, vel in confinibus imponentes civiliter, &
dummodo sententiam sanguinis, ut præferatur, per se ip-
sos non ferant, criminaliter eorum arbitrio, omni, &
quascumque appellatione remota puniendi, vel cuju-
scumque persona sibi bene vīse, etiam in dignitate Eccle-
siastica non constitente, que tamen à Praefecto, & Consul-
toribus hujusmodi ad id idonea judicata fuerit, causas
hujusmodi committendas, sive eam in toto, vel in parte
cum eisdem facultibus subdelegandi, ac unum, vel plu-
res Commissiones, vel Notarios ad capienda informa-
tiones, conficiendosque processus, quando, quoties, ac
cum quibus opus fuerit, & ad confines inviendos, illo-
rumque plantas, & descriptiones conficiendas, cum pro-
visionibus, salariis, atque expensis per Praefectū, &
Consultores prædictos declarandis, ac per locorum
communitates, atque alios intereste habentes, vel etiam
per nostram Cameram arbitrio ipsorum Praefecti, &
Consultorum persolvendas transmittendi, & depu-
tandi, ac personis quibuscumque in vel propè confinia
Status prædicti habitantibus, pro confinii hujusmodi
defensione arma quæcumque (non tamen brevioris
mensuræ) deferendi, simili arbitrio licentiam conce-
ndendi, necnon omnes, & singulas causas, lites, con-
troverbias, & questiones de & super Confinibus, vel
eorum annexis, seu conexis, principaliter, vel secunda-
ri, ut præferatur motas, & movendas, à nostris Sacra
Consulite, Boni Regiminis, & Aquarum, & aliis qui-
buscumque Tribunalibus, Judicibus, Præsidentibus,
Gubernatoribus, etiam Urbis, necnon Camera Aposto-
lica generali, & Sacri Palatii Apostolici causarum Au-
ditoribus, nostris etiam, & dictæ Sedis de latere Legatis,
tam ex officio, quām ad partiam instantiam reassumen-
di, & avocandi, citandi, & inhibendi, etiam sub censi-
o[n]is & pœnis pari arbitrio imponendis, moderandis &
applicandis, & illas sic reassumptas, & avocatas, & om-

nes, & quascumque alias præmissa quomodolibet con-
cernentes sumariæ, simpliciter, & de plano, sola facti
veritate inspecta, ac manu regia, & sine scriptu, & sig-
na judicii, similiter quacumque appellatione remota,
cognoscendi, seu eisdem Congregationibus, Tribunalibus,
Legatis, Judicibus, & aliis personis eidem Congrega-
tioni bene vīsis remittendi, & commitendi, cum iisdem
facultatibus etiam simili arbitrio, & respectivē, cum par-
ticipatione tamen nostra, & non aliæ, ea omnia agendi,
& gerendi, que super Confinibus, Territorii, & aliena-
tionibus, venditionibus, permutationibus, præmissisque
omnibus, & singulis, & circa ea Nos, & Sedes Apost. fa-
cere possemus, queque pro nostrorum subditorum quie-
te, & dicti Status conservatione necessaria, seu quomodo-
libet opportuna per eos respectivē judicabuntur, etiam
privativā ad Congregations, Tribunalia, personas, &
Judices prædictos, & alios etiam quomodolibet qualifi-
catus, sive incidenter, sive principaliter agatur, plena,
libera, & absoluta potestas residat, Apostolica au[n]tori-
tate prædicta earundem tenore præsentium similiter per-
petuō erigimus, & instituimus.

§.5. Ac in Congregationis sic erectæ, & institutæ, pro
ejus felici regimine, & administratione dilectoris filios
nostrum Marium S. Maria Novæ Diaconum Cardina-
lem Ginnetum nuncupatum præstatum, Stephanum verò
Durarium nostrum, & Camera Apostolica Thesaurarium
generalem, & Joannem Beninum eisdem Camera Cle-
ricum, ac Franciscum Vitellium Sacre Consultæ prædi-
ctæ Prælatum, necnon etiam pro tempore existentem ejus-
dem Consultæ Secretarium, ac Antonium Cerrum nostri
Confessorii, Cameræ, & Fisci Advoçatum, & Cesarem
Raccagnum eisdem Camera Apostolica Commissarium
generalem, & Felicem Contelorum Bibliothecæ nostræ
Vaticane, & illius, ac Joan. Baptistam Confalonierum in
Theologia Magistrum, Arcis S. Angeli Archiviorum Cu-
stodes, Sedis Apostolica Notarios in Consultores, & eun-
dem Felicem in Secretarium eisdem au[n]toritate, & tenore
constituimus, & deputamus.

§.6. Decernentes præsentes literas de subreptionis vel
obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ,
vel quopiam alio defactu notari, vel impugnari unquam
posse, sed illas semper, & perpetuā validas, & efficaces fo-
rē, suoq[ue] plenarios, & integros effectus sortiri, & obti-
nere, illasque sub quibusvis revocationibus, suspensionib-
us, derogationibus, aliisque contrariis, etiam totum te-
norem continentibus dispositionibus minime compre-
hendi, sed semper ab illis excipi, & quoties illas revoca-
ri, vel limitari, aut suspendi, seu eis derogari contigerit,
toties in pristinum statum restitutas, reponitas, & plenarie
reintegratas, ac de novo concessas esse, & fore.

§.7. Sicque, & non aliæ in præmissis omnibus, & sin-
gulis per quoscumque Judices ordinarios, vel delegatos
quavis au[n]toritate fungentes, etiam causarum Palatii
Apostolici Auditores, ac eisdem S. R. E. Cardinales,
etiam de latere Legatos, & Vicelegatos, dictæque Sedis
Nuntios, sublata eis, & corum cuiilibet quavis alteri judi-
candi, & interpretandi facultate, & au[n]toritate, ubique,
& in quacumque instantia judicari, & definiti debere.
Irritum quoque, & inane quicquid fecus super his à quo-
quam quavis au[n]toritate scienter, vel ignorantia conti-
gerit attentati.

§.8. Mandantes propterea prædictis, ac pro tempore
existenti Praefecto, necnon Consultoribus dīcte Congre-
gationis, & eorum singulis, ut præsentes nostras literas
obseruent, & exequantur, ac faciant ab aliis, quantum in
eis erit, omnibus opportunis juris, & facti remedii firmi-
ter, & inviolabiliter observari.

§.9. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra de Jure
quæsito non tollen, ac similis me, Pii Papa Quarti etiam
prædecessoris nostri, de similibus, seu aliis gratiis interesse
Camera prædictæ quomodolibet concernen, in eadem
Camera registrandis, & insinuandis, ita ut præsentes ab-
que alia in eadem Camera admissione, & registratione
valide sint, suumque debitur fortuantur effectum, aliis
que Apostolicis, etiam in Provincialibus, Synodalibus,
& universalibus Conciliis editis specialibus, vel genera-
libus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac Cameræ,

URBANUS OCTAVUS.

133

§. Consultus hujusmodi, aliamque Congregationum, seu Tribunalium, si quæ sint, necnon Urbis, Civitatum, Terrarum, Oppidorum, Villarum, & locorum quorumcumque, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis sumitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, iudicatis, & literis Apostolicis Camere, Consultaque, ac Congregationibus, seu Tribunalibus hujusmodi, etiam super iure similes causas, etiam privative, quoad alios cognoscendi, & terminandi, ac Communictibus, Universitatibus, Baronibus, & aliis quibusvis, etiam Motu simili, etiam consistorialiter, aut alijs in contrarium quonodolibet concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus, etiam alijs pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent, eisdem presentibus etiam pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alijs in suo labore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè harum serie derogamus, ceterisque contractis quibuscumque.

§. 10. Volumus autem, quod carundem presentium transumptis, etiam impletis, manu alicuius Notarii dictæ Camere Apostolica subscriptis, ac Capitis seu Praefecti, vel alicuius ex modernis, & pro tempore existent. Consulteribus hujusmodi sigillo munitis eadem prorsus, tam in iudicio, quam extra illud, in omnibus, & per omnia fidès exhibetur, qua eisdem presentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostense.

§. 11. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ creationis, institutionis, & constitutionis, deputationis, decreti, mandati, derogationis & voluntaris infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotenti Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pif. catoris, die 1. Octobr. 1627. Pont. nostri anno Quinto.

Sequitur extensio sapientiae & concessionis pro confuentibus ubique terrarum ad Ecclesiæ prædictæ Ordinis. Et in tota Spoletana Diœcesi, ad omnes Ecclesiæ.

V R B A N V S P A P A VIII. Editio An. D. Ad perpetuam rei memoriam.

Nuper pro parte dilectorum in Christo filiarum Prioris Ratisse, & Monialium Beatae Rita de Cassia Ordinis S. Augustini Spoletan. dicæc. Nobis exposito, quod ipsæ pro eo, quem erga Beatam Ritam gerebant, devotionis affectu, Officium, & Missam de ea recitari, & celebrari posse desiderabant. Nos earum hac in parte supplicationibus inclinati, de Ven. fratum nostrorum Sancta Romanæ Ecclesiæ Cardinalium sacris Ritibus præpositorum consilio, ut de dicta Beata Rita in tota diœcesi Spoletan, ac ab omnibus utriusque sexus dicti Ordinis religiosis ubique existentibus Officium, & Missam tanquam de communis Virginis, nec Martyris, juxta Rubricas Breviaris, & Missalis Romani, ac Breviarium ipsum Ordinis à Sede Apostolica approbatum, respectivè recitari, & celebrari libere, & licite possit, & valeat, Apostolica auctoritate licentiam, & facultatem impartiti sumus, prout in nostris desuper in simili forma Brevis expeditis literis, quatum tenores presentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 1. Nunc autem dilectorum filiorum Prioris generalis, & Fratrum totius Ordinis hujusmodi, necnon Prioris, & Monialium prefatarum supplicationibus Nobis denudò humiliiter porrectis inclinati, de corum Cardinalium consilio, ut in die festivo de eadem Beata Rita Missa tanquam de communis nec Virginis, nec Martyris, juxta Rubricas Missalis Romani hujusmodi, ab omnibus presbyteris secularibus ad omnes totius Ordinis prefati, ac dicæc. Spoletanæ Ecclesiæ confluentibus celebrari libere similiter, & licite possit, & valeat, eadem auctoritate tenore presentium licentiam, & facultatem impartimur.

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ceterisque contractis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impletis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fidès in iudicio, & extra adhibetur, qua ipsi presentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Pif. catoris, die 4. Februario 1628. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

Bullar. Mag. Tom. IV.

M Confessio

LXXV. Confirmatio, & Innovatio Constitutionis p*ii*
Pape V. contra Monetarios, ejusdemque ad
quascumque personas Ecclesiasticas, secula-
res, ac cuiusvis Ordinis, necnon etiam Mi-
litiarum Regulares ampliatio, & extensio.

p*ii* V. Constitutione, quam Pons. hic innovat, at ex-
cedit, est sup*n.* i*r.* Cūm n*il* magis, tom*1.*

Edicto An*D.* M*R* B A N V S E P I S C O P V S,
1617. Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Promulgatio. **N**ō suprema Pastorali specula, meritis licet imparibus, a
Domino constiuiti, ut noxias ab ejus Grege arcentes,
ejusdem salutari regimini, prospiciamus, non sine magno
animi macore videmus, ed nostri temporis iniuritates
esse progressas, ut iis, quibus onus incumberet pacem eva-
gelizandi, & charitate proximum prosequendi, sua
vocationis irremores, à cupiditatum vortice abepti, adul-
terinae monetarum crimē perpetrare, sive perpetrantibus
opem praestate non erubescant, nec reformident. Quare
Prædecessorum nostrorum constitutiones, defuper editas
innovantes, extendentes, & ampliantes, hujusmodi perdi-
torum hominum, quos sua excommunicationis consideratio in
officio non continet, condigna poenarum severitate te-
merarios, & nefarios ausus intendimus coercere.

P*ii* V. Edidit
confit. contra
monetarios
indicatum in
Rubro.

§.1. Cum itaque fel*rec.* P*ii* Papa V. prædecessor no-
ster attendens, quod licet monetarum tonsoribus de jure ultimi supplicii esset inficta pena, ar-
gentreas tamen monetas tonsoribus fatis minor erat
imposita, omnes eos, qui argenteas tonsiderent, ultimi
supplicii, & eadem, qua aurearum tonsores catenus
puniti fuerant, & de jure puniti debebant, pena pu-
niendos esse statuerit, prout in cedula Motu propri-
manu ejusdem P*ii* prædecessoris subscripta pleniū con-
tinetur.

§.2. Nos Motu proprio, ac ex certa scientia, meraque
deliberatione nostris, ac de Apostolica potestatis pleni-
tudine hac nostra perpetuā validita constitutiōne statu-
tum, voluntatem, & mandatum P*ii* prædecessoris præ-
fati tenore presentium approbamus, confirmamus & in-
novamus.

Et ad omnes
personas Ec-
clesi, seculares
ac Regni, in
Italia existen-
tes ampliata.

§.3. Ac ad omnes, & singulas personas Ecclesiasticas,
etiam quomodolibet exemptas, tam seculares, quam cu-
jusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, & instituti
etiam de necessitate exprimenti, necnon Militiarum
Quarumcumque, etiam Hospitalis Sancti Joannis Hie-
rosolymitani regulares, non soldū in Statu Ecclesiastico
mediatè, vel immediate Nobis, & Sedi Apostolica sub-
jecto, sed etiam in omnibus, & singulis Provinciis, Re-
gnis, Civitatibus, Terris, Oppidis, Castris, & locis in
Italia dumtaxat existentibus, qui aureas, vel argenteas
monetas tonsire, fabricare, colorare, vel alias adultera-
re, seu etiam quomodolibet adulteratas scienter eroga-
re, aut exponere præsumperint, extendimus, & amplia-
mus.

No dolumque.
te, prædicta no-
gradatione
Curiae seculari-
ri tradit po-
bo.

Motu, si etiam ad
prædicta præ-
ficeribus præ-
sumptu per-
petrare impone-

§.4. Volentes ut culpabiles in præmissis reperti, præ-
via degradatione Curiae seculari puniendi tradantur.

§.5. Pecunias verò sic, ut præfertur, adulteratas scien-
ter detinentibus, seu de loco ad locum transferentibus,
aut materiam, instrumenta, sive opem ad præmissa
præstantibus poenarum terminum per decennium impo-
nimus.

§.6. Et cognitionem causarum hujusmodi, quoad per-
sonas Ecclesiasticas præfatas, tam seculares, quam regu-
lares in Provinciis Nobis, & Sedi præfata subiectis, ad
Sanctę Romā Ecclesię Cardinales in eisdem Provin-
ciis de latere Legatos, & Prolegatos pro tempore exi-
stentes, in aliis verò omnibus, & singulis Provinciis, Re-
gnis, Civitatibus, Oppidis, Castris, & locis, tam sub nostra
& dicta Sedis, quam cuiusvis alterius Principis ditione,
in Italia tantum comprehensis, privative quoad omnes
etiam Superiorum Religiosorum, ipsique Superioribus pe-
nitentiis exclusis, ad Ordinarios locorum spectare etiam vo-
lumus. Mandantes propter ea Venerabilibus Fratribus no-

stris Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, singulis
videlicet in suis Civitatibus, & Diœc*sis*, & quoad loca
intra fines alicuius Diœc*sis*, non tamen de Diœc*sis* exi-
stentia, ipsarum diœc*sis*, intra quarum fines eadem loca
extiterit, que verò ad ea, que extra fines alicuius Diœc*sis*
conducunt, vicinioribus eorum locorum Ordini-
nariis, quatenus ad instantiam cuiusvis fisci, vel etiam cu-
jusvis denunciatoris causarum hujusmodi cogniciones
suscipientes, prævia etiam avocatione à quibusvis aliis,
in causis ipsi modo præmisso procedant omnibus juris,
& facti remedii opportuni, invocato etiam ad hoc, si
opus fuerit, brachii secularis auxilio.

§.7. Inhibentes insuper tam Decanis, & Capitulis Ec-
clesiarum Cathedralium, Metropolitanarum, & Patriar-
chalium, necnon quorumvis Ordinum, & Locorum Re-
gularium, Societatum, & institutorum, ac etiam Hospita-
lis præfatorum Superioribus, Conventibus, & Fratribus
quantumvis exemptis, ne sub privationis beneficiorum,
& officiorum per eos respectivè obtentorum, ac inhabi-
tatis ad alia in futurum obtainenda, vocisque active, &
passive, necnon excommunicationis lata sententia co-
ipso incurriendis paenitentia Legatos, & Prolegatos, ac Ordini-
narios locorum, ut præfertur procedentes, quoquo modo
impedire, molestare, aut perturbare audeant, vel presu-
mant, ac etiam mandantes, ut quoties ad id fuerint re-
quisiti, religiosos, etiam Superiorum alicuius loci regu-
laris actu fuerint, ipsi Legatis, Prolegatis, & Ordinariis,
vel aliis quibus iidem Legati, & Ordinarii mandaverint,
consignent cum scripturis & actis, si quæ facta fuisse re-
periatur.

§.8. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscum-
que Judices ordinatis, delegatos, & commissarios, &
etiam Cameræ prædicta Clericos Præsidentes, necnon
causarum Palati Apostolici, & Curia ejusdem Cameræ
generali. Auditores, ac Sancte Romana Ecclesie Camer-
arium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos, nec-
non Viccamerarium judicari, & definiri, ac interpretari
debere, sublata eis, & corum cuiilibet quavis aliter ju-
dicandi, & interpretandi facultate, & autoritate, ac irri-
tum & inane quidquid fecis super his à quoquam
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit
attentari, decernimus.

§.9. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationi-
bus Apostolicis, necnon Provinciarum, Regionum, Civi-
tatum, Terrarum, Oppidorum, Locorum, Ecclesiarum,
Monasteriorum, Militiarum, Hospitalium, etiam Sancti
Joannis præfotorum, & aliorum religiosorum, ac piorum
locorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel
quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudini-
bus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolica cis-
tendit Provinciis, Regnis, Civitatibus, Terris, Oppidis, Lo-
cis, Ecclesiis, Monasteriis, Hospitalibus, & Militiis, etiam
Sancti Joannis, ut præfertur, & alios religiosos, & piis lo-
cis universitatibus, Capitulis, Superioribus, & personis
in contrariū quomodolibet concessis, ac etiam plurius, &
iteratis vicibus approbatis, confirmatis, & innovatis, qui-
bus omnibus, & singulis, etiam si illis, eorumque totis
tenoribus specialis, specifica, expressa, individua, ac de
verbo ad verbum, non autem per clausulas generales
iden importantes mentio, seu quavis alia expressio ha-
benda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda
foret, eorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum
inferentur præsentibus pro expressis habentes, illis
alias in suo robre permanuris, ad effectum præsentium
dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque
contraria quibuscumque.

§.10. Volumus autem, quod præsentes in valvis Ec-
clesie Lateranensis, & Basilicae Principis Apostolorum
de Urbe, necnon Cancell. Apost. & in acie Campi Flora-
publicentur, & affigantur, que postquam sic affixæ, &
publicate fuerint, post duos menses à die publica-
tionis hujusmodi computandos, quoscumque tam
in Stato nostro, quam extra eum ubique locorum,
in Italia tamē existentes perinde arcent, & afficiant,
ac si unicuique nominatis, & personaliter intimante
fuerint.

§.11. Quodque earum exemplis, etiam impressis, Exemplorum
manu

URBANUS OCTAVUS.

135

manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem prorsus fides adhibetur, quæ iisdem praesentibus habetur, si forent exhibita, vel ostensa.

§.12. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam approbationis, confirmationis, innovationis, extensionis, ampliationis, impositionis, voluntatum, derogationis, mandatorum, & decreti nostrorum infringere, vel ei aucta temerario contrarie. Si quis autem hoc tentare praesumperit, indignationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, anno Incarnati. Anno. Nov. 1627. Kal. Novembris, Pont. nostri anno 4.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1628. Indict. undecima, die vero vigesima octava mensis Januarii, Pont. Sanctiss. D. N. D. Urbani divina providentia Papa Octavi Anno ejus 5. retroscripta littere Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum S. Ioannis Lateri, & Principi Apost. de Urbe, Cancelli. Apoſt. & in acie Campi Flora, dimisissi ibidem praesentibus literis per aliquod tempora spatiis appensis, & deinde amio, ut maria est, per nos Augustinum de Bolis Romanum, & Brandimartem Latinum Apostolicos Curs.

Martius Spada Magister Curs.

XXVI. Confirmatio Decreti à Congregat. S. R. E. Card. Sacris Ritibus præpositorum editi super præcedentia Confratrum Ordinis Iohannis Dei, ac Fratrum Ordinum Mendicantium: & quarumcumque controversiarum super præmissis pendentium extincio.

Præcedentias inter Ordines Mendicantium, & Confraternitates Laicorum in Processionibus declaratis Greg. XIII. in Conf. 84 Expositi, sup. tom. 2. Et de hac Religione vide plura quæ notavi ad Pauli V. conf. 200. Romanus, sup. tom. 3. & ad hujus Sanctiss. D. N. Conf. 10. Sacrosanctum, sup.

1627. V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Commisisti nobis per abundantiam Divinæ gratiæ Pastorali offici debitum postulat, ut Sacrarum Religionum, & Congregationum in Ecclesia Dei, ad illius laudem, & gloriam, pauperumque solamen, atque subfidiumpiè sancteque institutum, illarumque personarum paternam curam gerentes, in his præcipue mentis nostra

aciem assiduè intendamus, per quæ illarum paci, & quieti,

felicique statui consulitur, ut personæ ipse, sublatis

controversiarum materiis, in pacis amicitate vota sua

Domino reddant.

§.1. Cum itaque dilectus filius Seraphinus Levecl-

lus, Procurator Generalis Congregationis Confratrum

Iohannis Dei, nobis nuper exponi fecit, Confratribus

prædictis multis in locis a fratribus Ordinum Mendicant-

tum nonnullæ controversiae & super præcedentia

moverentur, ac provide habito per ipsum eorundem

Confratrum nomine, ad Venerabiles Fratres nostros S.

R. E. Cardinales sacris Ritibus Præpositos recursu, idem

Cardinales, referente dilecto filio nostro Tiberio Tituli

Sanctæ Præfectæ Presbytero Cardinale Muto nuncupato,

censuerint in eorundem Confratrum favorem literas in

forma Brevis fel. rec. Gregorii Papæ XIII. prædece-

sis nostri, sub die 15. Julii 1623. super Fratrum Mendi-

cantium Ordinum hujusmodi præcedentia editas servari

dubitate, à tempore tamen quo dicti Confratres declarati

fuerunt Religiosi, prout in decreto desuper emanato ple-

nus dicitur contineri.

§.2. Nos præmissis, quantum cum Domino possumus,

obviare, pacique & quieti dictorum Confratrum, semo-

ritis controversiarum incommodis consulere, ipsoque

Confratres specialibus favoribus, & gratiis prosequi vo-

Bullar. Mag. Tom. IV.

lentes, & eorum singulares persona's à quibusvis excommunicationis, suspen. & interdicti, allisque Ecclesiastica sententiis, censuris, & penas à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum statum serie absolventes, & absolutas fore censes, supplicationibus dicti Seraphini Congregationis hujusmodi nomine nobis super hoc humiliter correctis inclinati, Decretum prædictum Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuò approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolice firmatis robur adjiciamus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui defuper quomodolibet intervenient, supplimus.

§.3. Necnon omnes, & quascumque controversiarum Super dicti omniroviria perpetuum silentium imponimus.

hujusmodi causas, & molestias super præmissis, & illarum occasione haecnu quomodolibet motas, & pendentes, cum omnibus suis annexis, & depend. ad Nos harum se- ponit.

tie avocantes, illas penitus extinguimus, ac tam Confratribus quām Fratribus Mendicantibus prædictis, & qui-

bulvis alijs interessit habentibus, seu prætentibus per-

petuum super præmissis silentium imponimus.

§.4. Distincti inhibentes quibulvis Judicibus, & personis quavis auctoritate fungentibus, ne Fratres Men- dicantes hujusmodi, seu alios pro eis super præmissis ul- terius audire, seu alijs desuper se ingerere quoquo mo- do audeant, seu præsumant, & volentes, & eadem auctoritate decernerent, & declararent, quod Confratres prædicti præcedentiam juxta dictarum literarum ipsius Gre- gorii prædecessoris, decretique in eorum favorem ema- nati hujusmodi formam, & continentiam habeant, illa- que perpetuò fruantur, & gaudent, irritumque, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter attentatum forsitan est, vel impo- sterum contigerit attentati.

§.5. Quocirca Venerabilibus fratribus Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque locorum Ordinariis, in quorum Diœcessibus Congregationis hujusmodi Hospitalia ere- sta reperientur, per præsentes committimus, & manda- mus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios præsentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, ac quories pro parte Fratrum prædictorum fuerint tequisiti solemniter publi- cantes, ceterisque in præmissis officiis defensionis præ- sidio assistentes, faciant auctoritate nostra Confratres præ- dictos præsentibus literis, illarumque commando & effe- ctu adversus quoscumque perturbatores pacificè frui, & gaudere, non permittentes illos desuper à quoquam qua- vis auctoritate quomodolibet indebet molestatari, contradictores quolibet, & rebelles per censuras, & penas Ec- clesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, ap- pellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§.6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Mendicantium Ordinibus, illorumque Superioribus, & quibusvis aliis sub quibuscumque ter- toribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, aliisque efficacioribus, & infolitis clausulis, necnon irri- tan. & alijs decretis, in genere, vel in specie, ac alijs in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confir- matis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiamsi pro illorum sufficieti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda eset, illorumque tenores præsentibus pro plenè, & suf- ficiente expressis habentes, illis alijs in suo robore per- mansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expre- gamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.7. Volumus autem quod præsentium transumptis, Transumpta etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica obediens- tibus, & juberet.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pis- Dat. P. An. 5. catoris, die 26. Novembris 1627. Pont. nostri anno 5. die 26. Nov.

M. 2 Prohibi

LXXVII. Prohibitio transeundi ab Ordine Fratrum Reformatorum B. Marie de Mercede Redemptionis Captivorum, ad Fratres Calceatos ejusdem Ordinis, absque Romani Pontificis expressa licentia.

De Fratribus B. Marie de Mercede, & toto eorum statu vide indicata ad const. 9. Greg. IX. Devotionis, sup. tom. I. Et privilegia eidem Ordini concessa novissime confirmavit iste Sandif. Pont. in const. 94. Ex clementi.

Edictum An. D. V R B A N V S P A P A V I I I.
1627.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

In juncti Apostolici munera ratio postulat ut Religiosorum, qui specieis huius facili vanitatibus, divini numinis obsequiis sub suavi Religionis iugo fesse mancipantur, paternam curam gerentes, ea statuamus & decernamus, per quae prospere, feliciter eorum statu, & directioni opportune consularur, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Cause istius.

§. 1. Cum itaque, sicut dilecti filii Vicarius, & Prior generalis Fratrum Ordinis B. Marie de Mercede Redemptionis Captivorum Reformatorum nuncupatorum, Nobis nuper exponi fecerunt, nonnulli ex Fratribus hujusmodi aliquando nullis, aliquando vero levibus ex causis, nulla tamen super hoc ab Apostolica Sede obtenta licence, ad Fratres ordinis Calceatos nuncupatos se transferre procuraverint, & in dies procurent, non sine Regularis observantie detrimento, ac Fratum tam Calceatorum, quam Reformatorum predicatorum inquietudine.

§. 2. Nos pro nostri Pastoralis officii debito premissis quantum Nobis ex Alto conceditur, obviam ire, prospere quoque Fratrum eorumdem statui, & quieti consilere volentes, supplicationibus Vicarii, & Procuratoris generalium hujusmodi Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, quod de cetero perperas futuri temporibus, nulli Fratrum Reformatorum hujusmodi, absque speciali nostra, & Sedis Apostolicae licentia, ad Fratres Calceatos predicatorum quovis pretextu, aut ex quavis quantumvis justa, legitima, & privilegiata causa, sub apostasia, & infamiae perpetua nota, necnon excommunicationis, ac privationis vicia activa, & passiva penitus ipso facto absque illa declaratione incurriendis trahire.

§. 3. Minusque Fratribus Calceatis predicatorum, illorumque Superioribus eisdem Fratres Reformatos sic ut praefertur de facto transeuntes, etiam novam professionem regularem emiserint, sub privationis suorum officiorum, ac excommunicationis penitus hujusmodi, etiam ut praefertur incurriendis recipere, vel retinere ullo modo licet, sed Fratres Reformati predicatori, qui secus fecerint, cum primùm de super moniti fuerint, nulla morte, aut excusatione, vel appellatione etiam ad Nos, seu Sedeni Apostolicae interpositis, ad suam propriam Congregationem redire, & suorum Superiorum correctioni se submittere, Fratres vero Calceati, seu illorum Superiorum hujusmodi ipsos Fratres Reformatos de facto transeuntes, ut praefertur, ipsorum Reformatorum Superioribus, seu ab eis depurandis, statim absque Judicis ministerio tradere, & consignare debeant, & teneantur, Apostolica auctoritate tenore praesentium declaramus.